26/12/2022 14:09 SEI/UnB - 9119171 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10167208&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 016/UAB/CEAD/2022

02 - REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

PROCESSO Nº 23106.138589/2022-59

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR COMO PROFESSOR ORIENTADOR DE TCC NO CURSO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA - UAB/UNB

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Licenciatura em Educação Física
da Universidade Aberta do Brasil (UAB), com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD)
e da Coordenação UAB,

RESOLVE:

I - Reabrir o período de inscrições  processo seletivo de bolsistas para constituir
equipe de professores formadores da UAB/UnB e formação de cadastro reserva,
 passando a valer o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital e período de inscrição 18/11 a
17/12/2022

Reabertura do Perído de Inscrições  21 a 31/12/2022

Homologação das Inscrições (CEAD) 02 a 04/01/2023

Divulgação do resultado da Etapa 01 - Homologação da Inscrições 05/01/2023

Prazo para Recurso - Etapa 01 06 a 09/01/2023

Divulgação da Análise do Recurso - Etapa 01 11/01/2023

Análise documental, avaliação do Currículo Lattes (somente para candidatos
externos) e Análise dos Projetos 12 a 16/01/2023

Deliberação do Colegiado da Unidade Acadêmica 17 e 18/01/2023

Divulgação do resultado das Etapas 02 e 03 19/01/2023

Prazo para recurso referente as Etapas 02 e 03 20 a 23/01/2023

Divulgação da Análise do Recurso e divulgação do resultado final 25/01/2023

26/12/2022 14:09 SEI/UnB - 9119171 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10167208&infra_sistema… 2/2

II - As demais disposições constantes do Edital  Nº
016/UAB/CEAD/2022 permanecem inalteradas.

Prof.  Américo Pierangeli Costa

Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação Física

Prof.ª Dr.ª Letícia Lopes Leite

Coordenadora-Geral da UAB

Diretora do Centro de Educação a Distância

Referência: Processo nº 23106.138589/2022-59 SEI nº 9119171